

**Obiect Lucrari de reparatie a cabinetelor si  
laboratoarelor din IP Liceul Teoretic "Grigore  
Vieru"**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Cabinet 1et</b>				
		<b>1.1.1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			17,03
						17,03
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	40,55	8,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,55	8,52
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Usi)	m3			160,10
						155,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,55	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	40,55	137,46
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
3	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m			10,66
						10,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,55	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,55	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,27
						8,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,55	4,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,55	4,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,92
						8,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,55	8,92
6	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc			2,43
						2,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,55	2,43
		<b>1.1.2. Usi</b>				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 712,72
						32,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,55	29,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,55	3,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	112,00	56,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	97,00	16,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>1.1.3. Pereti</b>				
8	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Швеллерт 10)	kg			21,25
						3,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,55	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	16,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	1,90	0,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	20,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0080	18,00	0,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	45,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			26,55 21,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,99 20,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,55	12,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,55	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 700,00	2,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	260,00	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,32 49,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,55	49,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,27	23,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
13	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,30 8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,55	8,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,55	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor	m2			27,42 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,55	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,82	5,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti )	m2			36,55
						22,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,55	22,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.1.4. Tavan</b>				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			258,13
						89,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,55	6,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,55	83,13
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
19	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare de var si nisip driscuite la tavane	m2			12,10
						10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,55	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,55	6,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,95
						62,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,55	62,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,27	23,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
22	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			26,55
						21,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,30
						8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,55	8,11

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,55	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,42 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,55	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,82	5,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			36,55 22,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,55	22,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.1.5. Pardosele</b>				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,73 1,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,55	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,55	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,30	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,02 28,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,55	24,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,90	24,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000	m2			43,60 19,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,55	16,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,55	3,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,90	16,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	7,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			4,47 1,22

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			196,61 44,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,55	40,55
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,58
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	31,67	0,96
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,50	17,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,55	5,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	260,00	0,16
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<b>1.1.6. Retele de apa, canalizare.</b>				
34	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)=1,0300	buc			223,27 121,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0000	40,55	121,65
	2721204111200-1	Piesa de legatura din fonta d=50mm	buc	1,0000	94,17	97,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1260	1,90	0,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0850	50,00	4,38
35	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,09 12,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,55	12,16
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	40,42	41,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	37,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
36	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,90 10,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	40,55	10,54
	2523156721037-1	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	20,84	20,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	37,00	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
37	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			103,05 28,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	40,55	28,38
	2521216717050-1	Teava din material plastic d=50mm	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719430-1	Cot din material plastic d=50mm	buc	0,7000	13,34	9,34
	2523156719450-1	Teu din material plastic d=50mm	buc	0,4500	17,92	8,06
	2523156719530-1	Racord drept M x Fe d=50mm	buc	1,0000	19,17	19,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	35,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	87,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	45,00	1,80
38	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal Material marunt ( diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)=1,0300	buc			677,70 101,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	40,55	101,38
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	240,00	249,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	48,92
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,3000	25,00	7,72

1	2	3	4	5	6	7
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	215,00	223,66
39	RpD20A	Montarea robinetului de reglaj, - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			231,14 14,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	40,55	14,60
	2913124201600-1	Robinet de reglaj d=1/2"	buc	1,0000	213,34	216,54
40	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)=1,0150	buc			110,24 25,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	40,55	25,95
	2913124201700-1	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=3/4"	buc	1,0000	75,00	76,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	8,05	8,17
41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			452,77 81,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	40,55	81,10
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		<b>1.1.7. Lucrari de termoficare</b>				
42	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2			6,49 6,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,55	6,49
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			30,31 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,55	14,19
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	15,65	16,12
44	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			35,11 16,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,55	16,22
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	18,34	18,89
45	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc			24,54 1,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	40,55	1,62
	2875274204040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=32mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	6,67	6,67
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
46	IB06B	Radiatoare din otel, 22 1500*500 mm	buc			2 442,58 26,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,55	26,36
	2822115700000-1	Radiatoare din otel, 22 1500*500 mm	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	87,00	0,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	87,00	0,70
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,42	9,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			199,60 7,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,55	7,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	189,17	189,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	87,00	1,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	87,00	2,09
48	ID04A	Robinet de trecere l"	buc			279,34 6,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,55	6,08
	2875274205100-1	Robinet de trecere l"	buc	1,0000	269,17	269,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	87,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	87,00	2,78
49	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc			59,55
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-1	Teu B1 d=1"	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
50	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			46,22
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-2	Cot de reglare la incalzire d=1"	buc	1,0000	31,67	31,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
51	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc			16,22
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-3	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	1,0000	1,67	1,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
52	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			97,04
						9,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,32
	2875274114000-4	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	1,0000	82,50	82,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
		<b>1.1.8. Lucrari de electricitate</b>				
53	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			24,07
						4,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	40,55	4,87
	2722103107001-2	Conductor de cupru sectiunea 3*2.5mmp	m	1,0200	17,92	19,10
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	2,55	0,11
54	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			17,72
						4,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	40,55	4,87
	2722103107001-1	Conductor de cupru sectiunea 3*1.5mmp	m	1,0200	11,96	12,75
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	2,55	0,11
55	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			64,32
						12,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,55	12,57
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,67	42,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,84	5,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,48	0,96
56	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor -	buc			57,96
						26,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	40,55	26,36
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	29,17	29,17
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,65	1,30
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
57	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			359,75
						11,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,55	11,35

1	2	3	4	5	6	7
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	255,00	265,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,00	46,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,40
		<b>1.2. Cabinet cimie et 2</b>				
		<b>1.2.1. Demolari</b>				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			17,03
						17,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,55	8,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,55	8,52
59	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2			55,23
						53,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,55	53,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	25,00	1,50
60	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m			10,66
						10,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,55	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,55	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
61	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			21,26
						18,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,55	9,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,92
						8,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,55	8,92
63	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc			2,43
						2,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,55	2,43
		<b>1.2.2. Usi</b>				
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 712,72
						32,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,55	29,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,55	3,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	112,00	56,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	97,00	16,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>1.2.3. Pereti</b>				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			26,55
						21,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43



1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
67	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,99 20,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,55	12,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,55	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 700,00	2,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	260,00	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,32 49,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,55	49,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,27	23,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
69	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			1 400,81 147,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	40,55	147,97
	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr. 12.5mm	m2	4,2000	30,28	127,81
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	25,00	28,77
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,00	68,54
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	165,00	170,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	11,00	13,49
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	5,00	15,23
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,50	4,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,42	3,42
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,42	5,36
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,42	12,42
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	69	Placi din OSB-3, gr 12mm	m2	4,2000	189,60	800,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	15,00	1,41
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,30 8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,55	8,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,55	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,42 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,55	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,82	5,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti )	m2			36,55
						22,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,55	22,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.2.4. Tavan</b>				
75	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			258,14
						89,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,55	6,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,55	83,13
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
76	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare de var si nisip driscuite la tavane	m2			12,10
						10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,55	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,55	6,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
78	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,95
						62,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,55	62,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,27	23,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
79	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			26,55
						21,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
80	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			26,55
						21,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,30 8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,55	8,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,55	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,42 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,55	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,82	5,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan )	m2			36,55 22,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,55	22,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.2.5. Pardosele</b>				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
87	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			209,29 18,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,55	18,98
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,07	186,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,42	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
89	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			196,61 44,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,06

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,55	40,55
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,58
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	31,67	0,96
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,50	17,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,55	5,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	260,00	0,16
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<b>1.2.6. Retele de apa, canalizare.</b>				
90	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)=1,0300	buc			223,27 121,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0000	40,55	121,65
	2721204111200-1	Piesa de legatura din fonta d=50mm	buc	1,0000	94,17	97,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1260	1,90	0,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0850	50,00	4,38
91	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,09 12,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,55	12,16
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	40,42	41,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	37,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
92	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,90 10,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	40,55	10,54
	2523156721037-1	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	20,84	20,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	37,00	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
93	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			70,70 28,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	40,55	28,38
	2521216717050-2	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	12,50	12,75
	2523156719430-2	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450-2	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,4500	4,17	1,88
	2523156719530-2	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	35,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	87,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	45,00	1,80
94	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal Material marunt ( diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)=1,0300	buc			677,70 101,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	40,55	101,38
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	240,00	249,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	48,92
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,3000	25,00	7,72
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	215,00	223,66
95	RpD20A	Montarea robinetului de reglaj, - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			231,14 14,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	40,55	14,60
	2913124201600-1	Robinet de reglaj d=1/2"	buc	1,0000	213,34	216,54
96	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4"	buc			110,24 25,95

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)=1,0150				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	40,55	25,95
	2913124201700-1	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=3/4"	buc	1,0000	75,00	76,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	8,05	8,17
97	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			452,77 81,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	40,55	81,10
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		<b>1.2.7. Lucrari de termoficare</b>				
98	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2			6,49 6,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,55	6,49
99	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			30,31 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,55	14,19
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	15,65	16,12
100	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			35,11 16,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,55	16,22
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	18,34	18,89
101	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc			24,54 1,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	40,55	1,62
	2875274204040-1	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=32mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	6,67	6,67
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
102	IB06B	Radiatoare din otel,22 1500*500 mm	buc			2 442,58 26,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,55	26,36
	2822115700000-1	Radiatoare din otel,22 1500*500 mm	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	87,00	0,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	87,00	0,70
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,42	9,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
103	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			199,60 7,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,55	7,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	189,17	189,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	87,00	1,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	87,00	2,09
104	ID04A	Robinet de trecere1"	buc			279,33 6,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,55	6,08
	2875274205100-1	Robinet de trecere1"	buc	1,0000	269,17	269,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	87,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	87,00	2,78
105	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			59,55 9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-1	Teu B1 d=1"	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
106	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire	buc			46,22

1	2	3	4	5	6	7
		central, avind diametrul -1"				9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-2	Cot de reglare la incalzire d=1"	buc	1,0000	31,67	31,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
107	ID02B	Mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			16,22
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-3	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	1,0000	1,67	1,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
108	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			97,05
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-4	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	1,0000	82,50	82,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
		<b>1.2.8. Lucrari de ventilare</b>				
109	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de .061 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			904,17
						468,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,55	468,35
	3110245538500-1	Motor pentru ventilator de .061 kw	buc	1,0000	215,00	217,15
	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	1,0000	208,34	210,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<b>1.2.9. Lucrari de electricitate</b>				
110	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			24,07
						4,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	40,55	4,87
	2722103107001-2	Conductor de cupru sectiunea 3*2.5mmp	m	1,0200	17,92	19,10
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	2,55	0,11
111	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			17,72
						4,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	40,55	4,87
	2722103107001-1	Conductor de cupru sectiunea 3*1.5mmp	m	1,0200	11,96	12,75
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	2,55	0,11
112	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			64,32
						12,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,55	12,57
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,67	42,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,84	5,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,48	0,96
113	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor -	buc			57,96
						26,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	40,55	26,36
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	29,17	29,17
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,65	1,30
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
114	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			359,75
						11,35

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,55	11,35
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	255,00	265,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,00	46,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,40
		<b>1.3. Cabinet fizica et2</b>				
		<b>1.3.1. Demolari</b>				
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			17,03
						17,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,55	8,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,55	8,52
116	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2			55,23
						53,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,55	53,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	25,00	1,50
117	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m			10,66
						10,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,55	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,55	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
118	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			21,26
						18,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,55	9,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
119	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi,	m2			10,27
						8,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,55	4,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,55	4,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
120	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,92
						8,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,55	8,92
121	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc			2,43
						2,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,55	2,43
		<b>1.3.2. Usi</b>				
122	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 712,72
						32,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,55	29,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,55	3,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	112,00	56,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	97,00	16,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>1.3.3. Pereti</b>				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
124	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m			26,55
						21,09

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
125	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,99 20,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,55	12,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,55	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 700,00	2,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	260,00	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,32 49,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,55	49,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,27	23,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
127	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			1 400,81 147,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	40,55	147,97
	69	Placi din OSB-3, gr 12mm	m2	4,2000	189,60	800,30
	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr. 12.5mm	m2	4,2000	30,28	127,81
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	25,00	28,77
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,00	68,54
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	165,00	170,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	11,00	13,49
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	5,00	15,23
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,50	4,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,42	3,42
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,42	5,36
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,42	12,42
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	15,00	1,41
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
129	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,30 8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,55	8,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,55	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01



1	2	3	4	5	6	7
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,42 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,55	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,82	5,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti )	m2			36,55 22,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,55	22,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.3.4. Tavan</b>				
133	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			258,14 89,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,55	6,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,55	83,13
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
134	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare de var si nisip driscuite la tavane	m2			12,10 10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,55	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,55	6,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
136	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,95 62,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,55	62,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,27	23,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
137	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m			26,55 21,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din alminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,30 8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,55	8,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,55	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
140	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,42 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,55	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,82	5,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan )	m2			36,55 22,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,55	22,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.3.5. Pardosele</b>				
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
144	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			209,29 18,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,55	18,98
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,07	186,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,42	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
146	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			196,61 44,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,55	40,55
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,58
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	31,67	0,96
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,50	17,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,55	5,80
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	15,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	260,00	0,16
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<b>1.3.6. Retele de apa, canalizare.</b>				
147	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)=1,0300	buc			223,27 121,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0000	40,55	121,65
	2721204111200-1	Piesa de legatura din fonta d=50mm	buc	1,0000	94,17	97,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1260	1,90	0,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0850	50,00	4,38
148	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,09 12,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,55	12,16
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	40,42	41,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	37,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
149	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,90 10,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	40,55	10,54
	2523156721037-1	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	20,84	20,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	37,00	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
150	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20	m			70,70 28,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	40,55	28,38
	2521216717050-2	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	12,50	12,75
	2523156719430-2	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450-2	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,4500	4,17	1,88
	2523156719530-2	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	35,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	87,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	45,00	1,80
151	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal Material marunt ( diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)=1,0300	buc			677,70 101,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	40,55	101,38
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	240,00	249,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	48,92
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,3000	25,00	7,72
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	215,00	223,66
152	RpD20A	Montarea robinetului de reglaj, - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			231,14 14,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	40,55	14,60
	2913124201600-1	Robinet de reglaj d=1/2"	buc	1,0000	213,34	216,54
153	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)=1,0150	buc			110,24 25,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	40,55	25,95
	2913124201700-1	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=3/4"	buc	1,0000	75,00	76,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	8,05	8,17
154	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati,	buc			452,77 81,10

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	40,55	81,10
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		<b>1.3.7. Lucrari de termoficare</b>				
155	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2			6,49
						6,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,55	6,49
156	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			30,31
						14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,55	14,19
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	15,65	16,12
157	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			35,11
						16,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,55	16,22
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	18,34	18,89
158	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc			24,54
						1,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	40,55	1,62
	2875274204040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=32mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	6,67	6,67
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
159	IB06B	Radiatoare din otel,22 1500*500 mm	buc			2 442,58
						26,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,55	26,36
	2822115700000-1	Radiatoare din otel,22 1500*500 mm	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	87,00	0,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	87,00	0,70
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,42	9,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
160	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			199,60
						7,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,55	7,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	189,17	189,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	87,00	1,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	87,00	2,09
161	ID04A	Robinet de trecere1"	buc			279,33
						6,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,55	6,08
	2875274205100-1	Robinet de trecere1"	buc	1,0000	269,17	269,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	87,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	87,00	2,78
162	ID02B	Teu de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			59,55
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-1	Teu B1 d=1"	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
163	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			46,22
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-2	Cot de reglare la incalzire d=1"	buc	1,0000	31,67	31,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
164	ID02B	Mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			16,22
						9,33

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-3	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	1,0000	1,67	1,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
165	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			97,05 9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-4	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	1,0000	82,50	82,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
		<b>1.3.8. Lucrari de ventilare</b>				
166	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de .061 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			904,17 468,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,55	468,35
	3110245538500-1	Motor pentru ventilator de .061 kw	buc	1,0000	215,00	217,15
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	208,34	210,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<b>1.3.9. Lucrari de electricitate</b>				
167	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			24,07 4,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	40,55	4,87
	2722103107001-2	Conductor de cupru sectiunea 3*2.5mmp	m	1,0200	17,92	19,10
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	2,55	0,11
168	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			17,72 4,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	40,55	4,87
	2722103107001-1	Conductor de cupru sectiunea 3*1.5mmp	m	1,0200	11,96	12,75
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	2,55	0,11
169	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			64,32 12,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,55	12,57
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,67	42,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,84	5,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,48	0,96
170	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor -	buc			57,96 26,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	40,55	26,36
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	29,17	29,17
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,65	1,30
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
171	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			359,75 11,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,55	11,35
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	255,00	265,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,00	46,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,40
		<b>1.4. Cabinet cimie et3</b>				
		<b>1.4.1. Demolari</b>				
172	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			17,03

1	2	3	4	5	6	7
						17,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,55	8,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,55	8,52
173	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2			55,23
						53,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,55	53,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
174	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m			10,66
						10,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,55	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,55	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
175	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			21,26
						18,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,55	9,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
176	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,92
						8,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,55	8,92
177	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc			2,43
						2,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,55	2,43
		<b>1.4.2. Usi</b>				
178	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 712,72
						32,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,55	29,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,55	3,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	112,00	56,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	97,00	16,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>1.4.3. Pereti</b>				
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
180	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			26,55
						21,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
181	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2	m			25,99

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				20,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,55	12,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,55	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 700,00	2,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	260,00	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
182	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,32 49,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,55	49,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,27	23,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
183	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			1 400,81 147,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	40,55	147,97
	69	Placi din OSB-3, gr 12mm	m2	4,2000	189,60	800,30
	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr. 12.5mm	m2	4,2000	30,28	127,81
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	25,00	28,77
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,00	68,54
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	165,00	170,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	11,00	13,49
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	5,00	15,23
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,50	4,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,42	3,42
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,42	5,36
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,42	12,42
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	15,00	1,41
184	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm o parte cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (corob ventilat) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			1 400,81 147,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	40,55	147,97
	69	Placi din OSB-3, gr 12mm	m2	4,2000	189,60	800,30
	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr. 12.5mm	m2	4,2000	30,28	127,81
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	25,00	28,77
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,00	68,54
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	165,00	170,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	11,00	13,49
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	5,00	15,23
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,50	4,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,42	3,42
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,42	5,36
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,42	12,42
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	15,00	1,41
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
186	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,30 8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,55	8,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,55	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
187	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,42 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,55	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,82	5,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
189	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti )	m2			36,55 22,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,55	22,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.4.4. Tavan</b>				
190	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			258,14 89,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,55	6,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,55	83,13
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
191	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare de var si nisip driscuite la tavane	m2			12,10 10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,55	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,55	6,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
193	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,95 62,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,55	62,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,27	23,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
194	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			26,55 21,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,55	21,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,84	0,33
	2521106718391-1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,50	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,50	0,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,50	0,12



1	2	3	4	5	6	7
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,67	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	42,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
196	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,30 8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,55	8,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,55	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
197	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,42 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,55	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,82	5,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
199	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan )	m2			36,55 22,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,55	22,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.4.5. Pardosele</b>				
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
201	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			209,29 18,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,55	18,98
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,07	186,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,42	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,55	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
203	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			196,61 44,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,55	4,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,55	40,55

1	2	3	4	5	6	7
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,58
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	31,67	0,96
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,50	17,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,55	5,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	260,00	0,16
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<b>1.4.6. Retele de apa, canalizare.</b>				
204	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)=1,0300	buc			223,27 121,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0000	40,55	121,65
	2721204111200-1	Piesa de legatura din fonta d=50mm	buc	1,0000	94,17	97,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1260	1,90	0,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0850	50,00	4,38
205	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,09 12,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,55	12,16
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	40,42	41,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	37,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
206	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,90 10,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	40,55	10,54
	2523156721037-1	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	20,84	20,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	37,00	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
207	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			70,70 28,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	40,55	28,38
	2521216717050-2	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	12,50	12,75
	2523156719430-2	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450-2	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,4500	4,17	1,88
	2523156719530-2	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	35,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	87,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	45,00	1,80
208	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal Material marunt ( diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)=1,0300	buc			677,71 101,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	40,55	101,38
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	240,00	249,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	48,92
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,3000	25,00	7,72
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	215,00	223,66
209	RpD20A	Montarea robinetului de reglaj, - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			231,14 14,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	40,55	14,60
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	213,34	216,54
210	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de	buc			110,24 25,95

1	2	3	4	5	6	7
		plumb, etc)=1,0150				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	40,55	25,95
	2913124201700-1	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=3/4"	buc	1,0000	75,00	76,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	8,05	8,17
211	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			452,77 81,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	40,55	81,10
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		<b>1.4.7. Lucrari de termoficare</b>				
212	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2			6,49 6,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,55	6,49
213	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			30,31 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,55	14,19
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	15,65	16,12
214	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			35,11 16,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,55	16,22
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	18,34	18,89
215	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc			24,54 1,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	40,55	1,62
	2875274204040-1	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=32mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	6,67	6,67
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
216	IB06B	Radiatoare din otel,22 1500*500 mm	buc			2 442,58 26,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,55	26,36
	2822115700000-1	Radiatoare din otel,22 1500*500 mm	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	87,00	0,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	87,00	0,70
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,42	9,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
217	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			199,60 7,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,55	7,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	189,17	189,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	87,00	1,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	87,00	2,09
218	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			0,00 0,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,55	
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	129,17	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	87,00	
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	87,00	
219	ID02B	Teu de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			59,55 9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-1	Teu B1 d=1"	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
220	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			46,22

1	2	3	4	5	6	7
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-2	Cot de reglare la incalzire d=1"	buc	1,0000	31,67	31,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
221	ID02B	Mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			16,22
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-3	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	1,0000	1,67	1,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
222	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc			97,05
						9,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,55	9,33
	2875274114000-4	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	1,0000	82,50	82,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	87,00	3,48
		<b>1.4.8. Lucrari de ventilare</b>				
223	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de .061 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			904,17
						468,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,55	468,35
	3110245538500-1	Motor pentru ventilator de .061 kw	buc	1,0000	215,00	217,15
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	208,34	210,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<b>1.4.9. Lucrari de electricitate</b>				
224	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			24,07
						4,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	40,55	4,87
	2722103107001-2	Conductor de cupru sectiunea 3*2.5mmp	m	1,0200	17,92	19,10
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	2,55	0,11
225	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			17,72
						4,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	40,55	4,87
	2722103107001-1	Conductor de cupru sectiunea 3*1.5mmp	m	1,0200	11,96	12,75
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	2,55	0,11
226	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			64,32
						12,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,55	12,57
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,67	42,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,84	5,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,48	0,96
227	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor -	buc			57,96
						26,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	40,55	26,36
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	29,17	29,17
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,65	1,30
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
228	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			359,75
						11,35

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,55	11,35
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	255,00	265,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,00	46,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,40

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.